
 

 

ZARZĄDZENIE NR 83 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad wnoszenia opłat za miejsce w domach studenckich  

w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 23 ust 1 i art. 80 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 742) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Warunkiem zakwaterowania w domu studenckim osób określonych w zarządzeniu nr 82 z dnia 

28 czerwca 2023 r. w sprawie wysokości opłat za miejsce w domach studenckich Uniwersytetu 

Zielonogórskiego w roku akademickim 2023/2024 jest wpłacenie, najpóźniej w dniu 

zakwaterowania, kaucji w wysokości 400 zł, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Warunkiem rezerwacji miejsca do 10 października 2023 r. jest wpłacenie kaucji. W przypadku 

rezerwacji opłata za zamieszkanie naliczana jest od dnia 1 października 2023 r. 

3. Brak wpłaty kaucji do 10 października 2023 r. uważany jest za rezygnację z miejsca w domu 

studenckim.  

4. Osoby, które wpłaciły uprzednio kaucję, ale przed zakwaterowaniem w terminie  

do 10 października 2023 r. złożą pisemną rezygnację z miejsca w domu studenta, otrzymają 

zwrot kaucji na wskazane konto bankowe. W przypadku niezłożenia w terminie pisemnej 

rezygnacji z miejsca w domu studenta, kaucja nie podlega zwrotowi.  

5. Zwrot kaucji w części lub w całości następuje po zdaniu pokoju i rozliczeniu się mieszkańców 

z administratorem domu studenta zgodnie z Regulaminem mieszkańca domu studenta UZ.  

Z kaucji potrącane są nieuregulowane opłaty za miejsce w domu studenckim.  

 

§ 2 

1. Osoby wymienione w § 1 ust. 1 opłaty miesięczne wnoszą w terminie do ostatniego dnia 

danego miesiąca. 

2. W przypadku wykwaterowania przed ostatnim dniem miesiąca, opłata za ten miesiąc musi być 

wniesiona najpóźniej w dniu wykwaterowania. 

3. W przypadku przedłużenia pobytu na miesiąc marzec (bez wykwaterowania), osoby kończące 

studia pierwszego stopnia po semestrze zimowym wnoszą opłaty za ten miesiąc według 

następujących zasad: 

1) w przypadku zakwaterowania lub wykwaterowania w trakcie miesiąca studenta lub 

doktoranta Uniwersytetu Zielonogórskiego, opłatę za okres zamieszkania w tym miesiącu 

nalicza się wg stawki dziennej równej 1/30 stawki miesięcznej określonej w zarządzeniu 

nr 82 z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie wysokości opłat za miejsce w domach 

studenckich Uniwersytetu Zielonogórskiego w roku akademickim 2023/2024, przyjmując 

M = 120 zł w przypadku SBM, Rzepicha, Wcześniak oraz w domach studenckich  

w Sulechowie i Kalsku, 

2) opłaty za media w SBM, Rzepicha, Wcześniaku, a także w domach studenckich  

w Sulechowie i Kalsku naliczane są według następujących zasad:  

a) mieszkaniec w miesiącu, w którym zostaje zakwaterowany nie wnosi opłaty za media, 

chyba, że zostaje wykwaterowany do ostatniego dnia tego miesiąca; 

b) opłata miesięczna za media należna od mieszkańca zakwaterowanego w segmencie  

po pierwszym dniu poprzedniego miesiąca lub wykwaterowanego przed ostatnim 

dniem poprzedniego miesiąca wynosi 4 zł za każdy dzień pobytu w poprzednim 

miesiącu; 

c) opłata miesięczna za media należna od mieszkańca zakwaterowanego w segmencie 

przez cały poprzedni miesiąc jest równa całkowitej należności za media w segmencie  



 

 

w poprzednim miesiącu, pomniejszonej o naliczone zgodnie pkt 2 opłaty należne  

od mieszkańców zakwaterowanych lub wykwaterowanych z segmentu w trakcie 

miesiąca, podzielonej przez liczbę osób mieszkających w segmencie przez cały 

poprzedni miesiąc; 

d) mieszkaniec w miesiącu, w którym zostaje wykwaterowany, wnosi opłatę za media  

za poprzedni miesiąc naliczoną zgodnie z pkt 2 lub pkt 3 oraz za opłatę za media  

za bieżący miesiąc w wysokości 4 zł za każdy dzień pobytu w tym miesiącu; 

e) koszty zużycia mediów we wspólnych częściach domu studenckiego ustalane  

na podstawie różnic pomiędzy wskazaniami liczników głównych a sumami wskazań 

liczników w segmentach, rozliczane są proporcjonalnie do wskazań liczników  

w segmentach. Opłata za media za miesiąc czerwiec, w którym student traci przydział 

(30 czerwiec) musi zostać opłacona do 10 lipca. Brak wpłaty do 10 lipca będzie 

skutkował naliczeniem odsetek zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

§ 3 

W okresie od 1 lipca 2024 r. do 27 września 2024 r. opłaty za zakwaterowanie wnoszone są z góry 

za każde 30 dni oraz za okresy zakwaterowania krótsze niż 30 dni. 

 

§ 4 

1. Za opóźnienia we wnoszeniu należnych opłat Uniwersytet Zielonogórski będzie pobierał 

odsetki za opóźnienie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Wszelkie opłaty studenci i doktoranci wymienieni w § 1 ust. 1 wnoszą w formie przelewu  

na indywidualne konto bankowe wskazane przez Uniwersytet Zielonogórski. 

3. Dowód wpłaty winien zawierać imię, nazwisko studenta/doktoranta, jego adres, kwotę i tytuł 

wpłaty. Brak wymienionych danych zwalnia Uniwersytet Zielonogórski z odpowiedzialności  

za skutki błędnego zakwalifikowania opłaty. 

4. Za dzień uiszczenia opłaty uważa się datę wpływu należności na konto, o którym mowa  

w ust. 2. 

5. W przypadku, gdy termin zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, za terminowo 

uiszczoną uważa się opłatę, która wpłynie na konto określone w ust. 2 w pierwszym dniu 

roboczym po dniu wolnym. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 września 2023 r.     

 

 

 R  E  K  T  O  R   

prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski 

 


